
Ahoj kamarádi, máme vás rádi F 3
PL 4Jak se bránit televizi

Mgr. Josef Makoč / ilustrace: Honza Smolík www.evvoluce.cz

Televize nám nabízí nejrůznější pořady, je jich tolik, že by ses mohl/a dívat celý den. To dost dobře nejde. 
Jak si s tím poradit? Jak si vybrat ten správný program a nedovolit, aby televize řídila tvůj život?

3. Představ si, že se máš postarat o mladší sestřenici. 
Venku není moc hezky a ona se chce dívat na televizi. 
Je jasné, že se nebudete dívat celý den. Navrhni 
zásady, kterými byste se měli řídit.

Počkej, 
neblázni! Řešením 

je přece...!

„Tak, Háto, 
hned to 

vyřešíme!“

4. Doplň chybějící písmena.

_ V  L _  _ A  _

1. Jak bezpečně poznáš, že pořad není vhodný pro děti a mládež? Tyto pořady bývají označeny. Dopiš 
nebo dokresli do obrazovky zlé bedny Háty. 

2. V kolik hodin bys už rozhodně 
neměl/a sedět před televizí 
a proč? Zakresli časový údaj. 
Své rozhodnutí pak ostatním 
zdůvodni.

Pokud tě zrovna nic 
nenapadá, zkus navrhnout 
vlastní řešení.

1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Podíváme se 
spolu na dno 

moře.
BU BU BU!


